Ronda Alta será um total de 20 horas presenciais, distribuídas durante o ano de 2025, no formato 

presencial. 

CONTRATADA: DANIELE MARTINAZZO LTDA 

CNPJ: 58.286.473/0001-87 

ENDEREÇO: AV. Duque de Caxias, Nº 3248, Bairro Vila Maria, Sarandi/RS. 

VALOR:  R$25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). 

LOCAÇÃO – SERVIÇO OU FORNECIMENTO – RESUMO: 

Contratação da empresa DANIELE MARTINAZZO LTDA para prestação de serviços de 

formação e aperfeiçoamento de pessoal, através de inexigibilidade, perfazendo um total de 40 

horas, distribuídas durante o ano de 2025, no formato on-line e presencial, para professores da

[...]

Encontro 15 Projetos da Educação Infantil – o que “vira” 

projeto na escola das infâncias? 

25/08/2025 02 

Encontro 16 Projeto na Educação Infantil – o que “vira” 

projeto na escola das infâncias? (encontro 2) 

08/09/2025 02 

Formação dos professores de Educação infantil - 40h - valor 

R$16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais). 

40 horas  

Formação Coordenação e equipes diretivas 

Encontro Tema Data Carga horária 

Encontro 1: A Escola Como Espelho: Liderança 

Humanizada e Gestão Democrática 

10/03/2025 02 

Encontro 2 A Escola Como Espelho: Liderança 

Humanizada e Gestão Democrática